pucrtJToiPA

i3n}KiÊ
Cesràc 9u«

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE PIO XII - MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 06.447.B3m001-81

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2021

Processo Administrativo n° 0000000123/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021 SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS W 028/2021 PARA O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO,
ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS, ATENDENDO
ASSIM AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO PIO Xil/MA.

Aos 30 dias do mês de setembro do ano de 2021 o MUNICÍPIO DE PIO XII/MA, através da Prefeitura
Municipal de Pio Xll/MA, inscrita no CNPJ sob o n" 06.447.833/0001-81, com sede na Rua Senador Vitorino
Freire, SN. Centro, Pio Xll/MA, neste ato representado pelo Secretário de Telson da Cruz Oliveira, Secretário
Municipal de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), RESOLVE registrar os preços das licitantes
signatárias, vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021 SRP, sob o regime de compras pelo
Sistema de Registro de Preços para futura, eventual e parcelada e aquisição de materiais e
ferramentas para uso agrícola e agropecuário para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Pio Xll/MA, a teor do disposto na Lei Federal n"
10.520/2002, Decreto Municipal n° 008/2021, Decreto Federal n° 7.892/2013 aplicando-se, subsidiariamente,
no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: ROBERVAL S DE SOUSA

CNPJ: 09.215.919/0001-77

REPRESENTANTE: ROBERVAL SANTOS DE SOUSA

CPF: 257.604.898-77

ITEM DESCRIÇÃO Unidades QTD VUNT V TOTAL

1 ACTARA 250 WG Pacotes 15 R$ 190,00 R$2.850,00
2 ADUBO NPK 04-14-08, PESO: 25KG Sacos 750 R$ 79,00 R$ 59.250,00
3 ADUBO NPK 10-10-10, PESO: 25KG Sacos 750 R$ 89,70 R$67.275,00
4 ADUBO NPK 05-30-15, PESO: 25KG Sacos 750 R$ 85,20 R$ 63.900,00

5
ALICATE DE PODE (IGUAL OU
SEMELHANTE TRAMONTINA)

Unidades 25 R$ 184,83
R$4.620,75

6
ALICATE UNIVERSAL (IGUAL OU
SEMELHANTE TRAMONTINA)

Unidades 15 R$ 27,80
R$ 417,00

7 ANCINHO RASTELO CURVO Unidades 25 R$ 19,60 R$ 490,00

8 ARAME FARPADO 500 MT NELORE Rolos 75 R$ 225,10 R$ 16.882,50

g ARAME GALVANIZADO 1KG Quiloqramas 75 R$14,15 R$1.061,25

10 ARAME LISO OVALADO 1000MT Rolos 50 R$ 322,00 R$16.100,00
11 ARAME REC0ZID0 1 KG Quilogramas 80 R$ 11,30 R$ 904,00

12
BOMBA PERIFÉRICA (IGUAL OU
SEMELHANTE MARCA KALA)

Unidades 15 R$ 216,60
R$3.249,00

13 BOMBA SUBMERSA PLANALTO Unidades 15 R$ 205,90 R$3.088,50
14 BOTA CARA DE VACA Pares 50 R$42,70 R$2.135,00

15
BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO

LONGO
Pares 100 R$ 38,60

R$ 3.860,00

18
BOTA DE BORRACHA COR BRANCA CANO

MÉDIO
Pares 75 R$ 36,30

R$2.722,50

17
BOTA DE BORRACHA COR PRETA CANO

MÉDIO
Pares 180 R$ 35,40

R$6.372,00

18 CABO DE ENXADA Unidades 40 R$ 11,20 R$ 448,00

19 CADEADO 20 MM PADO Unidades 35 R$ 12,50 R$ 437,50
20 CADEADO 25 MM PADO Unidades 35 R$ 12,50 R$ 437,50
21 CADEADO 30 MM PADO Unidades 35 R$ 23,00 R$ 805,00

22 CADEADO 35 MM PADO Unidades 50 R$ 19,10 RS 955,00

23 CADEADO 40 MM PADO Unidades 50 R$ 25,90 R$ 1.295,00

24 CADEADO 45 MM PADO Unidades 60 R$ 28,20 R$ 1.410,00

25 CADEADO 50 MM PADO Unidades 30 R$ 36,90 R$ 1.107,00